[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2011 года

№ 41
Ханты-Мансийск

О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 8 апреля 2011 года № 15

«О регулировании отдельных вопросов оплаты труда

муниципальных служащих»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, учитывая протест Ханты-Мансийского межрайонного прокурора от 18 апреля 2011 года № 07-03-1855-11, руководствуясь пунктом 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих», изложив приложение 1 в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Глава города
Ханты-Мансийска

В.А. Филипенко
« 30 » мая 2011 года

 (дата подписания)

Приложение к Решению

Думы города Ханты-Мансийска

от 27 мая 2011 года № 41
«ЕДИНАЯ СХЕМА

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Группа
	Выполняемая функция/наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Руководители

	Высшая
	Глава Администрации города Ханты-Мансийска
	                   8976

	Первый заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         7392

	Заместитель Главы города Ханты-Мансийска
	                                                         6996

	Заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска
	6996

	Управляющий делами Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         5280

	Директор Департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         4488

	Председатель Комитета Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         4290

	Начальник Управления Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         4290

	Руководитель аппарата Думы города Ханты-Мансийска
	                                                         4356

	Начальник управления аппарата Думы города Ханты-Мансийска
	                                                         3960

	Председатель контрольного органа муниципального
образования, созданного Думой города Ханты-Мансийска
	                                                         4488

	Главная
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	                      3900

	Заместитель директора департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         4296

	Заместитель председателя комитета Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         3960

	Заместитель начальника управления Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         3960

	Заместитель начальника управления аппарата
Думы города Ханты-Мансийска
	                                                         3900

	Заместитель управляющего делами Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         4296

	Председатель комитета в составе департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         4290

	Начальник управления в составе департамента,
комитета Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         4290

	Заместитель председателя контрольного органа
города Ханты-Мансийска
	                                                         4296

	Ведущая
	Заместитель председателя комитета в составе
департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         3900

	Заместитель начальника управления в составе
департамента, комитета Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         3900

	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	                                                         3168

	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе
департамента, комитета, управления Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                                                                                  3432

	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
в составе департамента, комитета, управления Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         3168

	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе
управления Думы города Ханты-Мансийска
	                                                         3768

	Заведующий сектором Администрации города Ханты-Мансийска
	                                                         2904

	Помощники (советники)

	Главная
	Помощник, советник, консультант Главы города Ханты-Мансийска
	                                                         4296

	Пресс-секретарь Главы города Ханты-Мансийска
	                                                         4272

	Специалисты

	Главная
	Секретарь комиссии (работающий на освобожденной
основе, создание которой предусмотрено Законом
автономного округа)
	                                                         2976

	Ведущая
	Консультант
	                                                                                                                  2904

	Специалист-эксперт
	                                                         2904

	Старшая
	Главный специалист
	                                                         2712

	Ведущий специалист
	                                                         2376

	Обеспечивающие специалисты

	Ведущая
	Консультант
	                                                         2844

	Специалист-эксперт
	                                                         2844

	Старшая
	Главный специалист
	                                                         2640

	Ведущий специалист
	                                                         2316

	Младшая
	Специалист I категории
	                                                         2112

	Специалист II категории
	                                                         1752

	Специалист
	                                                         1680

.».